

Tyska föredragen voro intressanta.

Nya ämnen behandlas vid föredragen i kväll.

Eja, vore vi där! Den tanken trängde sig ovillkorligen på en vid bevisandet av de tyska idrottsvetenskapsmännens föredrag och filmförevisning på onsdagen i K. F. U. M:s hörsal. Den tyska energien och företagsamheten förnekar sig aldrig och det är helt enkelt imponerande att få en inblick i det målmedvetna, uppoffrande och entusiastiska arbete, som i dessa av svårigheter och misströstan överhopade tider bedrivs i Tyskland för folkets fysiska och psykiska återuppriktande och stärkande. Att därvid kroppsövningarna satts i högsätet är en given följd av urgammal tradition och den moderna vetenskapens resultat. Ty den nuvarande haussen för fysisk fostran i Tyskland, där annars allt synes falla, har sitt kraftigaste ryggstöd just i de vetenskapliga forskningsresultatet på området.

Ehuru onsdagens föredrag endast voro av orienterande art spårades utan större svårighet det erforderliga vetenskapliga djupet och allt vad vi känna om den nyligen uppsatta tyska högskolan för kroppsövningar borgar för att denna riksangelägenhet där ligger i kompetenta, utvecklingskraftiga och energiska händer.

Sedan sekreterare Nordensson, Skidlöpningsföreningens drivande kraft hälsat de inbjudna välkomna och med några ord orienterat auditoriet om aftonens föredragshållare framträdde med. dr Brustmann — en gammal bekant från gamla idrottsparkens 100 m:s bana — och klarlade på ett enkelt och övertygande sätt "de biologiska orsakerna och verkningarna av lek, idrott och gymnastik". Hans paralleller mellan människorna och djuren voro väl funna och enligt dr Brustmann är tävlingsidrotten en fullt naturligt utvecklingsform av barnens lekar. Den tävlandes mål — segern — vinnes numera ej utan träning, och just denna träning är det, som metodiskt arbetar upp kroppen till högsta prestationsförmåga och gör viljan oböjlig, båda sakerna av oskattbart värde i den hårda kampen för tillvaron.

I ett senare anförande belyste dr Brustmann de möjligheter, att fastställa en persons anlag för visst slag av idrott eller yrke som vunnits genom vissa mättningsförfaranden, vilka under senaste år utarbetats i München.

Studienrat J. Schneider redogjorde medryckande för skidsportens ställning i Tyskland och speciellt för ungdomen. Det är ägnat att förvåna, med vilken hängivenhet och framgång de tyska skidorganisationerna arbeta för en idrott, som väl där knappast kan sägas vara nationell eller ens naturlig. Men inga hinder synas för stora. Tekniken inläres genom "torrövningar" i gymnastiksalarna och tillämpningen sker i bergstrakterna, dit ungdomen sändes genom förbunds och föreningars försorg. Hr Schneider uttalade den förhoppningen, att svenska ynglingar skulle komma ner till Tyskland och mäta sina krafter med sina stamfränder och hoppades även få tillfälle att sända sina pojkar hit upp. De äro hjärtligt välkomna.

Till sist framträdde docenten G. Neukirch och berörde en sida av den tyska högskolans arbete, som hos oss saknar någon som helst motsvarighet, men som är värd allt beaktande, nämligen d. s. k. "folkhögskolan för kroppsövningar", vars syfte är att giva de breda lagren tillfälle att komma in i någon idrott, som passar till vars och ens läggning och därigenom göra massan till goda medlemmar i idrottsföreningarna. Således ett propagandarbete av högsta mått. De siffror, som anfördes, gävo stöd för ändamålsenligheten.

Som mellanlägg visades en storslagen film "In Kampf mit dem Berge" med storslagna scenerier och på samma gång instruktiv och våghalsig bergsklättring. Denna stort anlagda och utomordentligt väl tagna film har med ensamrätt för Sverige hitskaffats av det nystartade bolaget "Film och Teknik", som därigenom på ett fördelaktigt sätt debuterar.

På torsdagen kl. 7 e. m. hålles på samma lokal en ny serie föredrag med filmförevisning.